
Zápis z jednání pracovní skupiny komunitního plánování 

SENIOŘI 

konaného dne 22.11.2023 

v Centru aktivních seniorů F-M 

Přítomni:  dle seznamu účastníků  

Omluveni:  p. Poledníková (MH Ondrášek), p. Válková (CPS), p. Huvarová (Hospic), p. 

Blahutová (Opora) 

Nepřítomni:   

Program: 

1. Informace z podskupiny terén 

2. Různé 

Průběh jednání: 

Přivítání všech, omluva některých nepřítomných.  

Add1) 

Vedoucí PS informovala členy o setkání podskupiny terén a výstupu z něho. Potřebnost 

psychiatrické sestry byla zmapována, taktéž financování, avšak nikdo ze současných 

poskytovatelů sociálních služeb není schopen ji do své služby zařadit. Ostatní cíle týkající se 

kontaktů na nekomerční služby požadované seniory byly rozděleny mezi jednotlivé členy 

podskupiny a budou shrnuty do jednoho dokumentu. 

Add2) 

Vedoucí PS vyzvala členy ke sdílení, co se děje u nich ve službě. 

✓ ADRA-organizuje již tradiční akci Dárek pro druhé. Spolupracuje na něm s veřejností, 

s firmami, se školami. Obdarovává pak osamělé v zařízení i v domácnostech. 

✓ Tichý svět-zaznamenali zvýšený zájem seniorů o kompenzační pomůcku světelný zvonek 

a vibrační budík. Organizují přednášky v knihovně a v senior gymnáziu. 

✓ Strom života-odlehčovací služba má nyní plnou kapacitu a nyní přijímá jen hospicové 

pacienty. Dne 23.11.2023 budou mít slavnostní křest charitativního kalendáře. 

✓ Charitní pobytová odlehčovací služba-transformací sociálních služeb navýšili kapacitu o 3 

místa (zrušení týdenního stacionáře). 

✓ Global parnter-ve Frýdku-Místku mají aktuálně 2 uživatelé, další vzhledem k plné kapacitě 

nejsou schopni přijmout. 

✓ Nemocnice Frýdek-Místek-dne 29.11.2023 se bude konat kurz pro pečující osoby. 

✓ Penzion pro seniory Frýdek-Místek, p.o.-doporučuje vzdělávání z asociace poskytovatelů 

soc. služeb, mají s nimi dobrou zkušenost. 



✓ Alzheimer Home Frýdek-Místek-aktuálně jsou prováděny nápravy a odstranění závad po 

kontrole hasičů. Dále jsou nyní měněny podlahy v celém zařízení, a to je za plného provozu 

náročné. 

✓ Senioři ČR-informace o všech aktivitách v CAS, budou mít vánoční výstavu ve spolupráci 

s organizací Lumpíkov. 

✓ Terénní odlehčovací služba-díky personální stabilizaci mají nyní volnou kapacitu. 

✓ Charitní pečovatelská služba-v prosinci budou mít VŘ na 3 nové pracovníky. 

✓ Charita FM – Salvia-mají stop stav na hospicovou péči. 

✓ OSS-zaznamenali zvýšený počet žádostí o ustanovení zvláštního příjemce důchodu. Tč. 

probíhají aktualizace žádostí do DZÚ. Aktuálně hledají pro přidělení bytu 2+0 dvojice. 

Mezi vánočními svátky bude úřad pro veřejnost uzavřen. 

✓ Podané ruce-obecně zvýšená poptávka po službě. Lidé se na ně obracejí s různými 

požadavky, např. zajištění osobního asistenta, který by vynesl člověka do zubní ordinace, 

která nemá bezbariérový přístup. 

✓ Kluby seniorů-tři z jedenácti vedoucích klubů ukončuje svou činnost v pozici vedoucího 

KS, je obtížné hledat nové vedoucí KS. Dále koordinátorka zaznamenala kyber podvody na 

seniorech, v příštím roce se vzděláváním zaměří na tuto oblast. 

✓ CZP MSK-hledají koordinátora pro jejich služby. 

✓ Domov pro seniory Frýdek-Místek-rekonstrukce na Školské pokračuje dle plánu. Na hlavní 

budově probíhá rekonstrukce zázemí personálu. CAS pro jejich uživatelé uspořádali 

kulturní vystoupení, za které děkují. Rozjíždí model biografické péče. 

✓ Dům pokojného stáří-budou poprvé přijímat uživatele z řad ukrajinských uprchlíků. 

✓ Domov sv. J. Křtitele-diskuze nad dotazníkem MSK. 

Nemocnice Frýdek-Místek vyvolala diskuzi nad otázkou umístění manželských párů, kdy jeden 

z manželů potřebuje péči a druhý ne. Nechtějí se po dlouhých letech soužití dělit. Problém je 

v rozdílnosti péče. Pokud jeden z manželů nepotřebuje péči v rozsahu pobytové služby, pak to 

není možné. Pokud ano, i když je to jiná cílová skupina (např. jeden z manželů trpí demencí), 

téměř všechny pobytové služby jsou na to připraveny a takové dvojice přijímají. 

Příští setkání pracovní skupiny se uskuteční 17.01.2024 ve 13 h v Centru aktivních seniorů.  

Zapsala: Irena Blablová 

Korekce: Petra Křibík Dominíková 

Distribuce: emailem 


